
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА 

 

ПРИКАЗ 
 

09.11.2016                                       г.Тамбов           № 1006 

 

О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) 

   В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26.12.2013 № 1400, приказом управления образования и 

науки Тамбовской области от 07.11.2016 № 3192 «О подготовке и 

проведении итогового сочинения (изложения)» и в целях организации и 

проведения итогового сочинения (изложения) в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Тамбова в 2016/2017 учебном 

году  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке учащихся 

муниципальных общеобразовательных организаций к успешной сдаче 

итогового сочинения (изложения) в соответствии с приложением. 

2. Отделу общего образования (Невядомская) ознакомить 

руководителей муниципальных общеобразовательных организаций с 

приказом управления образования и науки области от 07.11.2016 №3192. 

3. МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности» 

(Клейменова): 

- организовать работу по сбору и внесению данных об участниках 

итогового сочинения (изложения) в региональную информационную 

систему; 

- обеспечить своевременное предоставление данных региональной 

информационной системы в ТОГКУ «Центр экспертизы образовательной 

деятельности». 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций: 

- обеспечить информирование выпускников, их родителей (законных 

представителей) о Порядке проведении итогового сочинения (изложения), 

утвержденного приказом управления образования и науки Тамбовской 



2 

 

области от 07.11.2016 № 3192 (далее – Порядок), в соответствии с 

приложением 2 к Порядку; 

- обеспечить информирование педагогических работников, 

задействованных  в подготовке и проведении итогового сочинения, под 

роспись с Порядком; 

- обеспечить организованную подготовку и проведение итогового 

сочинения (изложения) в установленные сроки; 

- обеспечить исполнение п.8 приказа управления образования и науки 

Тамбовской области от 07.11.2016 № 3192; 

- обеспечить достоверность и полноту сведений, вносимых  в 

региональную информационную систему. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования комитета образования 

администрации города Тамбова Н.Р.Невядомскую. 

 

 

   

Председатель 

комитета образования                                                                    Е.Д.Выжимов 


